
PORTARIA REITORIA UESC Nº 024 

 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC nº 138/2019, 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
processo seletivo de estudantes habilitados para recebimento de 
bolsas de mobilidade estudantil internacional receptiva e nacional 
ABRUEM, conforme indicado a seguir: 

 
Nome Origem Destino Curso na UESC Resultado 

Adriana Laís de Almeida 
Antunes 

UESC UEL Ciências Biológicas Selecionada 

Alvaro Jose Londoño Avenia 
 

UPB UESC Direito Selecionado 

Juan Diego Suarez Contreras  
 

UDEM UESC LEA Selecionado 

Legendas: UEL – Universidade Estadual de Londrina  
 UPB – Universidad Pontificia Bolivariana, 

Colômbia 
UDEM – Universidad de Medellín, Colômbia 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de janeiro de 2020. 

 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

